
Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza Dirigenziale N°: 176/2024

Dirigente: MARIA PEDALINO

OGGETTO: modifiche alla viabilità ordinaria in via M. R. Imbriani, mediante l'istituzione 
temporanea e parziale di divieto di sosta dal 02-09 al giorno 11-09-2024.Doc

um
en

to
 d

i C
on

su
lta

zio
ne

N° PAP-02997-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 29/08/2024 al 13/09/2024

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO

MARIA PEDALINO
29.08.2024
07:47:58 UTC



2OrdD N° 176/2024 del 28/08/2024

  
                                                                                                   IL DIRIGENTE

Visto la richiesta prot. n. 37591/2024 del 24/07/2024 e succ. integr. Prot. n. 38925/2024 del 01/08/2024, presentate dalla sig.ra Di
Maso Annamaria,  nata  a Napoli  il   09/09/1978 e  res/te  in Afragola  in via  M.  R.  Imbriani n.  23,  in  qualità  di  comproprietaria
dell’immobile  sito al  medesimo indirizzo angolo trav.  M.  R.  Imbriani,  tendente  a ottenere  modifiche alla viabilità  ordinaria  da
apportarsi antistante il fabbricato suindicato, mediante l'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli dalle ore
07.30 alle ore 17.30 dal 02/09 all’ 11/09/2024, al fine di eseguire lavori di messa in sicurezza con spicconamento e rifacimento
frontalini;
Ritenuto necessario  apportare  le  dovute  modifiche  alla  viabilità  ordinaria,  così  come  richiesto,  in  relazione  alle  straordinarie
esigenze di viabilità della zona;
Preso atto che la medesima richiesta è stata estesa al rilascio di autorizzazione, riferita all'occupazione di suolo pubblico, al fine di
consentire la sosta di mezzi di cantiere per eseguire la messa in sicurezza del fabbricato, rilasciata da questo Settore di P. M.;
Ritenuto quindi necessario, aderire alla richiesta, al fine  di salvaguardare l'incolumità pubblica e privata;
Visto l’art.107 del D.L.vo n°267 del 18.08.2000;
Visti gli artt.5 c. 3, 6 e 7 del D.L. 30.04.92 n°285 (Codice della Strada) e D.P.R. n°495 del 16.12.92 (Regolamento di esecuzione e
attuazione);

ORDINA

dalle ore 7.30 alle ore 17.30 nel periodo compreso dal 02/09 al giorno 11/09/2024:
l'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli in via M. R. Imbriani, lungo il margine della carreggiata compreso
tra i civici 10/18 (sosta libera) e 49/55 (regolamentata dalla sosta a tariffazione), avendo cura di liberare l'area interdetta secondo lo
stato di avanzamento dei lavori.

Si dà atto, per quanto disposto dal C.d.S e del Regolamento di Esecuzione, che il sig. Russo Carmine, resp.le della sicurezza del
cantiere, nonché titolare della ditta esecutrice dei lavori “IVAMAR S.r.l.”, con sede alegale a Portici in via L. Da Vinci n.82, al quale
sarà notificato il presente atto, si farà carico di dare adeguata pubblicità delle modifiche alla viabilità ordinaria impartite con la
presente ordinanza, mediante l’affissione di con avvisi di divieto di circolazione veicolare e sosta almeno 48 ore prima dell'inizio dei
lavori, dell’istallazione della prescritta segnaletica stradale di cantiere, dell’istallazione della prescritta segnaletica stradale di cantiere
stradale  fisso:  segnaletica  in  avvicinamento,  segnaletica  di  posizione,  segnaletica  di  fine  prescrizione  e  segnaletica  orizzontale
temporanea per lavori di durata maggiore di sette giorni lavorativi.
Inoltre devono essere predisposti appositi dispositivi di tipo luminoso atti ad evidenziarne gli ingombri nelle ore serali/notturne, di
deviazione del traffico e di ogni altra misura idonea a salvaguardare la sicurezza della pubblica e privata incolumità ,  nonché del
personale  che sarà adibito alla regolazione dei flussi veicolari dei veicoli in entrata/uscita dal cantiere (Movieri).
Tutte le attrezzature e i materiali necessari per lo svolgimento delle lavorazioni devono essere mantenuti all’interno delle aree di
cantiere.

La presente sarà trasmessa alle parti interessate, al Dirigente del settore Urbanistica, ing. Valerio Esposito, e resa operativa mediante
l’installazione della segnaletica di cantiere verticale e orizzontale predisposta dalla ditta concessionaria per l’esecuzione dei lavori de
quibus. 

                                                                                       
                                                                                       AVVERTE

che a norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 90 n. 241 avverso la presente Ordinanza, in applicazione del CPA, chiunque vi
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere e  per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al
TAR Campania- Napoli  -  o,  ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica entro il  termine di 120 giorni dalla medesima
pubblicazione;
A carico dei contravventori si procederà  a norma di  legge.
La Polizia Municipale e le altre Forze dell’Ordine presenti sul territorio restano incaricate dell’esecuzione e    dell’osservanza della
presente.
Si rende noto che il Responsabile del procedimento amministrativo è il Comandante della P. M. dr. Antonio Amore.

                        

                                                                                Il Dirigente ad Interim della P. M.
                                                                                       Dott.ssa Maria Pedalino

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

MARIA PEDALINO
29.08.2024
07:47:59 UTC




